Atos do Executivo n° 880098
Disponibiliza¢do: 02/05/2024

Publicagdo: 02/05/2024

PREFEITURA DO MUNICIPIO DE SAO PAULO

SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA
Divisdo de Execucdo Orgamentdria e Financeira

Praga do Patriarca, 59, - Bairro Centro - Sdo Paulo/SP - CEP 01002-010

Telefone:

FUNDO ESP.PARA A MODERNIZ. TRIBUTARIA E DA ADM. FAZENDARIA DO MUNIC.DE SAO PAULO - FEMATF
BALANCETE FINANCEIRO
COMPETENCIA: MARGO DE 2024

INGRESSOS

Nota

Exercicio Atual

Exercicio Anterior

DISPENDIOS

Nota

Exercicio Atual

Receita Orgamentaria (I)

Recursos Néo Vinculados

Recursos Vinculados (EXCETO AO RPPS)
Outras Vinculagdes

Recursos Vinculados ao RPPS

Transferéncias Financeiras Recebidas (ll)
Outras Movimentagoes Financeiras Recebidas (lll)
Resgate de Investimentos e Aplicagdes Financeiras
Recebimentos Extraorgamentarios (IV)
Empenhos Néo Liquidados a Pagar

Empenhos Liquidados a Pagar

Depositos Restituiveis e Valores Vinculados

Saldo do Exercicio Anterior (V)
Caixa e Equivalentes de Caixa (exceto RPPS)
Depositos Restituiveis e Valores Vinculados

TOTAL (VI) = (1 + Il + 1l + IV + V)

17.888.292,46

17.888.292,46
17.888.292,46

21.354.624,06
20.510.619,54
844.004,52

35.928.096,25
27.802.545,77
8.125.550,48

75.171.012,77

15.746.132,39

15.746.132,39
15.746.132,39

4.076.296,74
3.818.239,01
258.057,73

11.785.324,12
11.784.685,51
638,61

31.607.753,25

Despesa Orgamentaria (VII)

Recursos N&o Vinculados

Recursos Vinculados (EXCETO AO RPPS)

Outras Vinculagdes

Recursos Vinculados ao RPPS

Transferéncias Financeiras Concedidas (VIIl)
Outras Movimentagoes Financeiras Concedidas (IX)
[Transferéncias para Investimentos e Aplicagdes Financeiras
Pagamentos Extraorgcamentarios (X)

Pagamentos de Restos a Pagar Ndo Processados
Pagamentos de Restos a Pagar Processados

Depositos Restituiveis e Valores Vinculados
Saldo para o Exercicio Seguinte (XI)

ICaixa e Equivalentes de Caixa (exceto RPPS)
Depositos Restituiveis e Valores Vinculados

TOTAL (XII) = (VII + VI + IX + X + XI)

21.802.758,49

21.802.758,49
21.802.758,49

7.194.452,99
7.194.452,99

46.173.801,29
40.785.684,21
5.388.117,08

75.171.012,77

4.258.419,59

4.258.419,59
4.258.419,59

1.645.998,54
1.645.998,54

25.703.335,12
21.479.011,22
4.224.323,90

31.607.753,25

Fonte: Relatérios do Sistema de Orgamento e Finangas-SOF.

Notas Explicativas:
a) O valor total de R$ 5.388.117,08 é composto por:

R$ 4.718.881,72 referente a 0,125% do produto da arrecadagéo do IPTU e do ISS da competéncia de margo de 2024, que sera repassada ao FEMATF no més de abril/2024;

R$ 334.617,68 referente ao Lancto. 2552 / FUNDO EXCLUSIVO (Lancto. 2812 / Pagamento Boletim(ns) , 714/2024, no valor de R$ 318.556,03 + Lancto. 2814 / Pagamento Boletim(ns), 714/2024 no valor de R$ 16.061,65), na data

de 01/03/2024 que nao consta no relatério Programacéo Diaria de Pagamento; e

R$ 334.617,68 referente ao Lancto. 3092 / FUNDO EXCLUSIVO (Lancto. 3299 / Pagamento Boletim(ns) , 823/2024, no valor de R$ 318.556,03 + Lancto. 3300 / Pagamento Boletim(ns) , 823/2024, no valor de R$ 16.061,65), na

data de 11/03/2024 que n&o consta no relatério Programacéo Diaria de Pagamento.

Exercicio Anterior



Obs. As regularizagdes estdo sendo tratadas no Processo SEI 6017.2022/0016382-3;
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